
　(各年12月31日現在)

ヵ所 ヵ所 ヵ所 ヵ所

平成18 1
1

(1)
3

16
(3)

19 1
1

(1)
2

17
(3)

20 1
1

(1)
2

17
(3)

21 1
1

(1)
2

17
(3)

22 1
1

(1)
2

17
(3)

23 1
1

(1)
2

17
(3)

24 1
1

(1)
2

17
(3)

資料：伊万里警察署

発生 死者 傷者 死者 傷者

件 人 人 台 人 件 人　 人 ％

平成18 461 4 649 44,790 59,003 10.3 6.8 1,099.9 8.7

19 463 9 633 44,044 58,670 10.5 15.3 1,078.9 19.4

20 434 9 625 44,100 58,391 9.8 15.4 1,070.4 20.7

21 379 － 480 44,545 58,316 8.5 － 823.1 －

22 457 5 596 44,608 58,068 10.2 8.6 1,026.4 10.9

23 476 4 599 44,495 57,754 10.7 6.9 1,037.2 8.4

24 455 3 584 … 57,440 … 5.2 1,016.7 6.6

死　者 資料： 伊万里警察署

発生件数 九州運輸局　佐賀運輸支局

人口は住民基本台帳(各年4月1日現在)

人口10万人当たり
致死率
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治安・消防

◎　警　察

年次 警察署
幹　部
派出所

交番
警察官
駐在所

　（注）致死率＝ ×1,000

(注)伊万里警察署管轄
　　うち、( )内は西松浦郡有田町

◎ 交 通 事 故 発 生 状 況

年次
交　通　事　故

自動車 人 口
自動車千台
当たりの
事故件数



認知件数 検挙件数 認知件数 検挙件数 認知件数 検挙件数 認知件数 検挙件数 認知件数 検挙件数 認知件数 検挙件数 認知件数 検挙件数

平成18 473 179 2 1 18 12 394 130 17 10 1 1 41 25

19 594 225 2 2 29 24 454 157 32 13 2 1 75 28

20 441 232 0 1 18 18 366 176 21 25 3 1 33 11

21 390 273 5 3 15 12 319 241 17 8 4 2 30 7

22 428 199 6 5 20 13 353 143 7 12 1 1 41 10

23 396 186 3 3 23 18 312 142 11 7 2 2 45 14

24 327 157 2 2 31 28 248 107 12 10 3 2 31 8

風  俗  犯

と ば く
わいせつ

そ　の　他
器 物 損 壊
住 居 侵 入

占有離脱物横領
そ　の　他

資料：伊万里警察署

8
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◎ 刑 法 犯 包 括 罪 種 別 認 知 ・ 検 挙 状 況

年   次

総        数

凶　悪　犯
殺　　人
強　　盗
放　　火
強　　姦

粗　暴　犯
暴　　行
傷　　害
脅　　迫
恐　　喝

窃　　盗　　犯

知　能　犯
詐　　欺
横　　領
偽　　造



り災世帯

計

建

物

林

野

車

両

船

舶

爆

発

そ

の

他

計

全

焼

半

焼

部

分

焼

ボ

ヤ

爆

発

建
物
（

㎡
）

林
野
（

ａ
）

計

全

損

半

損

小

損

合

計

建

物

林

野

車

両

船

舶

爆

発

そ

の

他

平成18 15 7 4 2 - 1 1 11 5 - 3 2 1 551 13 - 2 4 4 - - 9 62,172 53,761 60 850 - 3,105 4,396

19 26 12 6 2 - - 6 21 9 1 9 2 - 1,273 10 2 7 11 6 - 5 33 49,057 48,740 72 123 - - 122

20 40 22 10 4 - - 4 32 15 3 6 8 - 2,280 28 1 4 17 9 1 7 42 133,024 131,907 348 762 - - 7

21 26 11 2 3 - - 10 14 5 2 2 5 - 919 5 1 2 8 4 - 4 20 66,457 64,251 15 2,173 - - 18

22 15 7 - 1 - - 7 8 2 - 1 5 - 425 - 1 1 5 1 - 4 11 26,905 24,706 - 120 - - 2,079

23 19 5 1 2 - 1 10 8 3 - 1 4 - 166 1 1 2 2 1 - 1 18 7,181 6,680 4 79 - - 418

24 11 7 1 1 - - 2 9 4 1 1 3 - 994 6 - 1 4 1 - 3 15 13,591 13,127 - 90 - - 374

資料：伊万里市消防本部

治
安
・
消
防
　
8
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◎　火　災　発　生　状　況

年　次

出    火    件    数 焼 損 棟 数 焼損面積 死

者

（

人

）

負

傷

者

り

災

人

員

損 害 額  （千円）
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 単位：件

年

次

総

数

た

ば

こ

こ

ん

ろ

か

ま

ど

風

呂

か

ま

ど

炉

焼

却

炉

ス

ト

ー

ブ

こ

た

つ

ボ

イ

ラ

ー

煙

突

・

煙

道

排

気

管

電

気

機

器

電

気

装

置

電

灯

・

電

話

等

配

線

内

燃

機

関

配

線

器

具

火

あ

そ

び

マ
ッ

チ

・

ラ

イ

タ
ー

た

き

火

溶

接

機

・

切

断

機

灯

火

衝

突

の

火

花

取

灰

 
火
入
れ

(

ご
み
焼
却
等

)

放

火

放

火

の

疑

い

そ

の

他

不

明

損

害

額

(

千

円

)

平成18 15 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - 2 10 62,172

19 26 - 3 - 1 - - 2 - - - - - - - - - 1 - - 1 1 - - 2 - 3 7 5 49,057

20 40 1 4 - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - 2 - 5 7 6 2 10 133,024

21 26 - 3 1 - - - - - - - - - - - - 1 1 - 1 - - - 1 - 3 - 8 7 66,457

22 15 - 2 - - - 1 1 - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - 1 1 - 2 5 26,905

23 19 - - - - - 1 2 - - - - - 1 1 - - 2 - - - - - - 3 2 - 5 2 7,181

24 11 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - 1 1 - - 1 - 1 1 4 13,591

資料：伊万里市消防本部

資料：伊万里市消防本部

年次

22

24 1901,238

一 般
負 傷

2,254

2,152 1,167 193

◎ 救急車出場件数及び搬送人員の推移

21 930

◎ 原 因 別 火 災 発 生 状 況

交 通
事 故

出場件数
急 病

21

労 働
災 害

20

平成18

19

2,06921

2,305

2,351

2,081

1,063 190

219

221

20

1,154

23

278

309

1,153

1,024 271

270

24

535

319 225

259

21

512

その他

2,136

2,081

搬送人員

518

602

630

542

540

626

管外搬送

2,004 620

1,979

2,228

2,302

603

657

651

23 2,089 7422,217 1,149 318 193 17


